

Composição de Preço Unitário

Descrição Resina Engenharia Ltda.
CNPJ: 00.604.328/0001-17
OBRA: Construção do Forum de Humaitá
CLIENTE: Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas
LOCAL: Humaitá - AM

Projeto TJ-HUMAITÁ

Planilha 01

CÓDIGO	MATERIAL	UNIDADE	QUANT.	UNITÁRIO	TOTAL
A1357	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA PARA FORMA DE CONCRETO, DE *2,2 X 1,1* M, E = 12 MM	UN	0,30303000	68,79	20,85
A4491	PEÇA DE MADEIRA NATIVA / REGIONAL 7,5 X 7,5CM (3X3) NAO APARELHADA (P/FORMA)	M	1,58000000	4,30	6,79
A5061	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	KG	0,15000000	6,98	1,05
SUBTOTAL -->					52,99
PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....					52,99
BDI(%)					-
PREÇO TOTAL					52,99
93281	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO	CHP			
	FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHP DIURNO. AF_03/2016 MATERIAL				-
88295	OPERADOR DE GUINCHO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00000000	15,14	15,14
93277	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO				
	FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - DEPRECIAÇÃO. AF_03/2016	H	1,00000000	0,40	0,40
93278	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO				
	FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - JUROS. AF_03/2016	H	1,00000000	0,09	0,09
93279	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO				
	FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - MANUTENÇÃO. AF_03/2016	H	1,00000000	0,37	0,37
93280	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO				
	FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_03/2016	H	1,00000000	0,19	0,19
SUBTOTAL -->					16,19
PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....					16,19
BDI(%)					-
PREÇO TOTAL					16,19
93282	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO	CHI			
	FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHI DIURNO. AF_03/2016 MATERIAL				-
88295	OPERADOR DE GUINCHO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00000000	15,14	15,14
93277	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO				
	FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - DEPRECIAÇÃO. AF_03/2016	H	1,00000000	0,40	0,40
93278	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO				
	FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - JUROS. AF_03/2016	H	1,00000000	0,09	0,09
SUBTOTAL -->					15,63
PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....					15,63
BDI(%)					-
PREÇO TOTAL					15,63
93287	GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 40 M, CAPACIDADE MÁXIMA 60 T, POTÊNCIA 260 KW - CHP DIURNO. AF_03/2016 MATERIAL	CHP			-
88296	OPERADOR DE GUINDASTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00000000	25,59	25,59
93283	GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 40 M, CAPACIDADE MÁXIMA 60 T, POTÊNCIA 260 KW - DEPRECIAÇÃO. AF_03/2016	H	1,00000000	36,18	36,18
93284	GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 40 M, CAPACIDADE MÁXIMA 60 T, POTÊNCIA 260 KW - JUROS. AF_03/2016	H	1,00000000	12,39	12,39

Composição de Preço Unitário

Descrição Resina Engenharia Ltda.

CNPJ: 00.604.328/0001-17

OBRA: Construção do Forum de Humaitá

CLIENTE: Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas

LOCAL: Humaitá - AM

Projeto TJ-HUMAITÁ

Planilha 01

CÓDIGO	MATERIAL	UNIDADE	QUANT.	UNITÁRIO	TOTAL
93285	GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TElescópica 40 M, CAPACIDADE MÁXIMA 60 T, POTÊNCIA 260 KW - MANUTENÇÃO. AF_03/2016	H	1,00000000	58,16	58,16
93286	GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TElescópica 40 M, CAPACIDADE MÁXIMA 60 T, POTÊNCIA 260 KW - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_03/2016	H	1,00000000	53,04	53,04
93296	GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TElescópica 40 M, CAPACIDADE MÁXIMA 60 T, POTÊNCIA 260 KW - IMPOSTOS E SEGUROS. AF_03/2016	H	1,00000000	2,53	2,53
SUBTOTAL -->					187,89
PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....					187,89
BDI(%)					-
PREÇO TOTAL					187,89
93288	GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TElescópica 40 M, CAPACIDADE MÁXIMA 60 T, POTÊNCIA 260 KW - CHI DIURNO. AF_03/2016	CHI			-
88296	OPERADOR DE GUINDASTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00000000	25,59	25,59
93283	GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TElescópica 40 M, CAPACIDADE MÁXIMA 60 T, POTÊNCIA 260 KW - DEPRECIAÇÃO. AF_03/2016	H	1,00000000	36,18	36,18
93284	GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TElescópica 40 M, CAPACIDADE MÁXIMA 60 T, POTÊNCIA 260 KW - JUROS. AF_03/2016	H	1,00000000	12,39	12,39
93296	GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TElescópica 40 M, CAPACIDADE MÁXIMA 60 T, POTÊNCIA 260 KW - IMPOSTOS E SEGUROS. AF_03/2016	H	1,00000000	2,53	2,53
SUBTOTAL -->					76,69
PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....					76,69
BDI(%)					-
PREÇO TOTAL					76,69
93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS. AF_03/2016	M3			-
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,50000000	12,52	43,82
SUBTOTAL -->					43,82
PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....					43,82
BDI(%)					-
PREÇO TOTAL					43,82
93557	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - MENSALISTA	MES			-
A12892	MATERIAL				-
A12892	LUVA RASPA DE COURO, CANO CURTO (PUNHO *7* CM)	PAR	2,58992920	9,41	24,37
A12893	BOTA DE SEGURANCA COM BIQUEIRA DE ACO E COLARINHO ACOLCHADO	PAR	0,30189410	50,24	15,17
A36144	RESPIRADOR DESCARTAVEL SEM VALVULA DE EXALACAO, PFF 1	UN	21,02314870	1,17	24,60
A36146	PROTETOR SOLAR FPS 30, EMBALAGEM 2 LITROS	UN	0,23389000	95,00	22,22
A36149	TRAVA-QUEDAS EM ACO PARA CORDA DE 12 MM, EXTENSOR DE 25 X 300 MM, COM MOSQUETAO TIPO GANCHO TRAVA DUPLA	UN	0,13577740	115,00	15,61
A36150	AVENTAL DE SEGURANCA DE RASPA DE COURO 1,00 X 0,60 M	UN	0,49909990	31,09	15,52
A36153	TALABARTE DE SEGURANCA, 2 MOSQUETOS TRAVA DUPLA *53* MM DE ABERTURA, COM ABSORVEDOR DE ENERGIA	UN	0,20270470	120,00	24,32
SUBTOTAL -->					141,81
PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....					141,81

Composição de Preço Unitário

Descrição	Resina Engenharia Ltda. CNPJ: 00.604.328/0001-17 OBRA: Construção do Forum de Humaitá CLIENTE: Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas LOCAL: Humaitá - AM	Projeto	TJ-HUMAITÁ
		Planilha	01

CÓDIGO	MATERIAL	UNIDADE	QUANT.	UNITÁRIO	TOTAL
BDI(%)					-
PREÇO TOTAL					141,81
94210	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MÁXIMA DE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_0	M2			
	MATERIAL				-
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,14100000	12,52	1,77
88323	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,12800000	15,51	1,99
93287	GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 40 M, CAPACIDADE MÁXIMA 60 T, POTÊNCIA 260 KW - CHP DIURNO. AF_03/2016	CHP	0,00180000	187,89	0,34
93288	GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 40 M, CAPACIDADE MÁXIMA 60 T, POTÊNCIA 260 KW - CHI DIURNO. AF_03/2016	CHI	0,00260000	76,69	0,20
A1607	CONJUNTO ARRUELAS DE VEDACAO 5/16" PARA TELHA FIBROCIMENTO (UMA ARRUELA METALICA E UMA ARRUELA PVC - CONICAS)	CJ	1,26000000	0,16	0,20
A4302	PARAFUSO ZINCADO ROSCA SOBERBA, CABECA SEXTAVADA, 5/16 " X 250 MM, PARA FIXACAO DE TELHA EM MADEIRA	UN	1,26000000	2,47	3,11
A7194	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, DE 2,44 X 1,10 M (SEM AMIANTO)	M2	1,35700000	19,48	26,43
SUBTOTAL -->					34,04
PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....					34,04
BDI(%)					-
PREÇO TOTAL					34,04
94559	JANELA DE AÇO BASCULANTE, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA, SEM VIDROS, PADRONIZADA. AF_07/2016	M2			
	MATERIAL				-
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,58100000	15,60	71,46
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,29100000	12,52	28,68
88629	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA MÉDIA), PREPARO MANUAL. AF_08/2014	M3	0,02100000	393,67	8,27
A11190	JANELA BASCULANTE, ACO, COM BATENTE/REQUADRO, 60 X 60 CM (SEM VIDROS)	UN	2,77800000	107,01	297,27
SUBTOTAL -->					405,68
PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....					405,68
BDI(%)					-
PREÇO TOTAL					405,68
94962	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3			
	MATERIAL				-
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,45000000	12,52	30,67
88377	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,55000000	13,62	21,11
88830	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHP DIURNO. AF_10/2014	CHP	0,80000000	0,75	0,60
88831	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHI DIURNO. AF_10/2014	CHI	0,75000000	0,26	0,20
A1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	212,21000000	0,56	118,84
A370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	0,85900000	35,00	30,07
A4721	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M3	0,57900000	100,00	57,90

Composição de Preço Unitário

Descrição Resina Engenharia Ltda.
CNPJ: 00.604.328/0001-17
OBRA: Construção do Forum de Humaitá
CLIENTE: Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas
LOCAL: Humaitá - AM

Projeto TJ-HUMAITÁ**Planilha** 01

CÓDIGO	MATERIAL	UNIDADE	QUANT.	UNITÁRIO	TOTAL
SUBTOTAL -->					259,39
PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....					259,39
BDI(%) -					-
PREÇO TOTAL					259,39
94964	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016 MATERIAL	M3			-
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,53000000	12,52	31,68
88377	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,60000000	13,62	21,79
88830	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHP DIURNO. AF_10/2014	CHP	0,83000000	0,75	0,62
88831	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHI DIURNO. AF_10/2014	CHI	0,78000000	0,26	0,20
A1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	322,98000000	0,56	180,87
A370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	0,78500000	35,00	27,48
A4721	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M3	0,58700000	100,00	58,70
SUBTOTAL -->					321,34
PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....					321,34
BDI(%) -					-
PREÇO TOTAL					321,34
94969	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_07/2016 MATERIAL	M3			-
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,03000000	12,52	25,42
88377	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,28000000	13,62	17,43
89225	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - CHP DIURNO. AF_11/2014	CHP	0,66000000	2,42	1,60
89226	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - CHI DIURNO. AF_11/2014	CHI	0,62000000	1,03	0,64
A1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	274,06000000	0,56	153,47
A370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	0,83900000	35,00	29,37
A4721	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M3	0,58100000	100,00	58,10
SUBTOTAL -->					286,03
PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....					286,03
BDI(%) -					-
PREÇO TOTAL					286,03
94970	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_07/2016 MATERIAL	M3			-
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,03000000	12,52	25,42
88377	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,28000000	13,62	17,43

Composição de Preço Unitário

Descrição

Resina Engenharia Ltda.
CNPJ: 00.604.328/0001-17
OBRA: Construção do Forum de Humaitá
CLIENTE: Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas
LOCAL: Humaitá - AM

Projeto TJ-HUMAITÁ

Planilha 01

CÓDIGO	MATERIAL	UNIDADE	QUANT.	UNITÁRIO	TOTAL
89225	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - CHP DIURNO. AF_11/2014	CHP	0,66000000	2,42	1,60
89226	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - CHI DIURNO. AF_11/2014	CHI	0,62000000	1,03	0,64
A1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	325,16000000	0,56	182,09
A370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	0,79000000	35,00	27,65
A4721	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M3	0,59100000	100,00	59,10
SUBTOTAL -->					313,93
PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....					313,93
BDI(%)					-
PREÇO TOTAL					313,93
95240	LASTRO DE CONCRETO, E = 3 CM, PREPARO MECÂNICO, INCLUSOS LANÇAMENTO E ADENSAMENTO. AF_07_2016	M2			-
92873	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	M3	0,03000000	127,61	3,83
94962	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	0,03000000	259,39	7,78
SUBTOTAL -->					11,61
PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....					11,61
BDI(%)					-
PREÇO TOTAL					11,61
95241	LASTRO DE CONCRETO, E = 5 CM, PREPARO MECÂNICO, INCLUSOS LANÇAMENTO E ADENSAMENTO. AF_07_2016	M2			-
92873	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	M3	0,05000000	127,61	6,38
94962	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	0,05000000	259,39	12,97
SUBTOTAL -->					19,35
PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....					19,35
BDI(%)					-
PREÇO TOTAL					19,35
95388	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA VIGIA NOTURNO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H			-
M41776	VIGIA NOTURNO, HORA EFETIVAMENTE TRABALHADA DE 22 H AS 5 H (COM ADICIONAL NOTURNO)	H	0,00410000	16,72	0,07
SUBTOTAL -->					0,07
PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....					0,07
BDI(%)					-
PREÇO TOTAL					0,07
95413	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ALMOXARIFE (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - MENSALISTA	MES			-
M40809	ALMOXARIFE (MENSALISTA)	MES	0,00310000	3.006,50	9,32
SUBTOTAL -->					9,32
PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....					9,32
BDI(%)					-

Composição de Preço Unitário

Descrição Resina Engenharia Ltda.
CNPJ: 00.604.328/0001-17
OBRA: Construção do Forum de Humaitá
CLIENTE: Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas
LOCAL: Humaitá - AM

Projeto TJ-HUMAITÁ**Planilha** 01

CÓDIGO	MATERIAL	UNIDADE	QUANT.	UNITÁRIO	TOTAL
PREÇO TOTAL					9,32
95414	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA APONTADOR OU APROPRIADOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - MENSALISTA MÃO DE OBRA	MES			-
M40810	APONTADOR OU APROPRIADOR (MENSALISTA)	MES	0,01300000	2.769,79	36,01
SUBTOTAL -->					36,01
PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....					36,01
BDI(%)					-
PREÇO TOTAL					36,01
95416	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA AUXILIAR DE ESCRITÓRIO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - MENSALISTA MÃO DE OBRA	MES			-
M40812	AUXILIAR DE ESCRITORIO (MENSALISTA)	MES	0,00310000	2.217,31	6,87
SUBTOTAL -->					6,87
PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....					6,87
BDI(%)					-
PREÇO TOTAL					6,87
95417	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - MENSALISTA MÃO DE OBRA	MES			-
M40813	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO (MENSALISTA)	MES	0,00910000	15.725,71	143,10
SUBTOTAL -->					143,10
PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....					143,10
BDI(%)					-
PREÇO TOTAL					143,10
95422	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ENCARREGADO GERAL DE OBRAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - MENSALISTA MÃO DE OBRA	MES			-
M40818	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS (MENSALISTA)	MES	0,01300000	3.961,44	51,50
SUBTOTAL -->					51,50
PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....					51,50
BDI(%)					-
PREÇO TOTAL					51,50
95423	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA MESTRE DE OBRAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - MENSALISTA MÃO DE OBRA	MES			-
M40819	MESTRE DE OBRAS (MENSALISTA)	MES	0,01300000	6.439,06	83,71
SUBTOTAL -->					83,71
PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....					83,71
BDI(%)					-
PREÇO TOTAL					83,71
95471	VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL COM LOUÇA BRANCA SEM ASSENTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2016	UN			-
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,78000000	15,57	12,14
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,44000000	12,52	5,51
A36520	BACIA SANITARIA (VASO) CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL, DE LOUCA BRANCA, SEM ASSENTO	UN	1,00000000	420,00	420,00
A37329	REJUNTE EPOXI BRANCO	KG	0,14690000	57,93	8,51

Composição de Preço Unitário

Descrição	Resina Engenharia Ltda. CNPJ: 00.604.328/0001-17 OBRA: Construção do Fórum de Humaitá CLIENTE: Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas LOCAL: Humaitá - AM	Projeto	TJ-HUMAITÁ
		Planilha	01

CÓDIGO	MATERIAL	UNIDADE	QUANT.	UNITÁRIO	TOTAL
A4384	PARAFUSO NIQUELADO COM ACABAMENTO CROMADO PARA FIXAR PEÇA SANITÁRIA, INCLUI PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON TAMANHO S-10	UN	2,00000000	12,15	24,30
A6138	VEDACAO PVC, 100 MM, PARA SAIDA VASO SANITARIO	UN	1,00000000	1,07	1,07
	SUBTOTAL -->				471,53
	PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....				471,53
	BDI(%)			-	-
	PREÇO TOTAL				471,53
95541	FIXAÇÃO UTILIZANDO PARAFUSO E BUCHA DE NYLON, SOMENTE MÃO DE OBRA. AF_10/2016	UN			-
	MATERIAL				-
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,02270000	12,49	0,28
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,16210000	15,57	2,52
	SUBTOTAL -->				2,80
	PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....				2,80
	BDI(%)			-	-
	PREÇO TOTAL				2,80
95805	CONDULETE DE PVC, TIPO B, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN 25 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016	UN			-
	MATERIAL				-
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,28890000	14,45	4,17
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,28890000	18,39	5,31
A11950	BUCHA DE NYLON SEM ABA S6, COM PARAFUSO DE 4,20 X 40 MM EM AÇO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	UN	2,00000000	0,11	0,22
A12010	CONDULETE EM PVC, TIPO "B", SEM TAMPA, DE 1/2" OU 3/4"	UN	1,00000000	6,62	6,62
	SUBTOTAL -->				16,32
	PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....				16,32
	BDI(%)			-	-
	PREÇO TOTAL				16,32
95811	CONDULETE DE PVC, TIPO LB, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN 25 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016	UN			-
	MATERIAL				-
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,09520000	14,45	1,38
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,09520000	18,39	1,75
A12016	CONDULETE EM PVC, TIPO "LB", SEM TAMPA, DE 1/2" OU 3/4"	UN	1,00000000	7,28	7,28
	SUBTOTAL -->				10,41
	PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....				10,41
	BDI(%)			-	-
	PREÇO TOTAL				10,41
86877	VÁLVULA EM METAL CROMADO 1.1/2" X 1.1/2" PARA TANQUE OU LAVATÓRIO, COM OU SEM LADRÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN			-
	MATERIAL				-
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,17000000	15,57	2,65
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,05000000	12,52	0,63
A3146	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	UN	0,04000000	1,80	0,07

Composição de Preço Unitário

Descrição

Resina Engenharia Ltda.
CNPJ: 00.604.328/0001-17
OBRA: Construção do Fórum de Humaitá
CLIENTE: Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas
LOCAL: Humaitá - AM

Projeto TJ-HUMAITÁ

Planilha 01

CÓDIGO	MATERIAL	UNIDADE	QUANT.	UNITÁRIO	TOTAL
A37588	VALVULA EM METAL CROMADO PARA TANQUE, 1.1/2 " SEM LADRAO	UN	1,00000000	16,44	16,44
SUBTOTAL -->					19,79
PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....					19,79
BDI(%)					-
PREÇO TOTAL					19,79
86878	VÁLVULA EM METAL CROMADO TIPO AMERICANA 3.1/2" X 1.1/2"	UN			
	PARA PIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013				
	MATERIAL				-
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,17000000	15,57	2,65
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,05000000	12,52	0,63
A3146	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	UN	0,04000000	1,80	0,07
A6157	VALVULA EM METAL CROMADO PARA PIA AMERICANA 3.1/2 X 1.1/2 "	UN	1,00000000	46,10	46,10
SUBTOTAL -->					49,45
PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....					49,45
BDI(%)					-
PREÇO TOTAL					49,45
86883	SIFÃO DO TIPO FLEXÍVEL EM PVC 1? X 1.1/2? - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN			
	MATERIAL				-
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,08000000	15,57	1,25
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,03000000	12,52	0,38
A3146	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	UN	0,05000000	1,80	0,09
A6148	SIFAO PLASTICO FLEXIVEL SAIDA VERTICAL PARA COLUNA LAVATORIO, 1 X 1.1/2 "	UN	1,00000000	5,60	5,60
SUBTOTAL -->					7,32
PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....					7,32
BDI(%)					-
PREÇO TOTAL					7,32
86900	CUBA DE EMBUTIR DE AÇO INOXIDÁVEL MÉDIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN			
	MATERIAL				-
88274	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,48000000	18,13	8,70
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,15000000	12,52	1,88
A1743	CUBA ACO INOX (AISI 304) DE EMBUTIR COM VALVULA 3 1/2 ", DE *46 X 30 X 12* CM	UN	1,00000000	105,02	105,02
A4823	MASSA PLASTICA PARA MARMORE/GRANITO	KG	0,29740000	28,73	8,54
SUBTOTAL -->					124,14
PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....					124,14
BDI(%)					-
PREÇO TOTAL					124,14
86901	CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOUÇA BRANCA, 35 X 50CM OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN			
	MATERIAL				-
88274	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,85000000	18,13	15,41
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,27000000	12,52	3,38

Composição de Preço Unitário

Descrição	Resina Engenharia Ltda. CNPJ: 00.604.328/0001-17 OBRA: Construção do Forum de Humaitá CLIENTE: Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas LOCAL: Humaitá - AM	Projeto	TJ-HUMAITÁ
		Planilha	01

CÓDIGO	MATERIAL	UNIDADE	QUANT.	UNITÁRIO	TOTAL
A20269	LAVATORIO/CUBA DE EMBUTIR OVAL LOUCA BRANCA SEM LADRAO	UN	1,00000000	55,94	55,94
A4823	*50 X 35* CM	KG	0,52710000	28,73	15,14
	MASSA PLASTICA PARA MARMORE/GRANITO				
			SUBTOTAL -->		89,87
			PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....		89,87
			BDI(%)	-	-
			PREÇO TOTAL		89,87
88236	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H			
	MATERIAL				-
A10	BALDE PLASTICO CAPACIDADE *10* L	UN	0,00773950	5,52	0,04
A11359	ESMERILHADEIRA ANGULAR ELETRICA, DIAMETRO DO DISCO 7 " (180	UN	0,00004110	638,10	0,03
	MM), ROTACAO 8500 RPM, POTENCIA 2400 W				
A12815	FITA CREPE ROLO DE 25 MM X 50 M	UN	0,00875500	4,52	0,04
A25966	REDUTOR TIPO THINNER PARA ACABAMENTO	L	0,00145920	12,56	0,02
A2711	CARRINHO DE MAO DE ACO CAPACIDADE 50 A 60 L, PNEU COM	UN	0,00064160	87,75	0,06
	CAMARA				
A38382	LINHA DE PEDREIRO LISA 100 M	UN	0,00263550	5,90	0,02
A38390	ROLO DE LA DE CARNEIRO 23 CM (SEM CABO)	UN	0,00145920	17,77	0,03
A38393	ROLO DE ESPUMA POLIESTER 23 CM (SEM CABO)	UN	0,00145920	8,01	0,01
A38396	SELADOR HORIZONTAL PARA FITA DE ACO 1 "	UN	0,00003290	404,16	0,01
A38399	BOLSA DE LONA PARA FERRAMENTAS *50 X 35 X 25* CM	UN	0,00016440	108,43	0,02
A38412	INVERSOR DE SOLDA MONOFASICO DE 160 A, POTENCIA DE 5400 W,	UN	0,00002880	794,69	0,02
	TENSAO DE 220 V, TURBO VENTILADO, PROTECAO POR FUSIVEL				
	TERMICO, PARA ELETRODOS DE 2,0 A 4,0 MM				
A38413	LIXADEIRA ELETRICA ANGULAR, PARA DISCO DE 7 " (180 MM),	UN	0,00004260	657,87	0,03
	POTENCIA DE 2.200 W, *5.000* RPM, 220 V				
A38476	ESCADA DUPLA DE ABRIR EM ALUMINIO, MODELO PINTOR, 8	UN	0,00019860	163,38	0,03
	DEGRAUS				
A38477	ESCADA EXTENSIVEL EM ALUMINIO COM 6,00 M ESTENDIDA	UN	0,00004260	462,68	0,02
A38956	ALICATE CRIMPADOR DE TUBO PEX	UN	0,00003290	777,61	0,03
			SUBTOTAL -->		0,41
			PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....		0,41
			BDI(%)	-	-
			PREÇO TOTAL		0,41
88237	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H			
	MATERIAL				-
A12892	LUVA RASPA DE COURO, CANO CURTO (PUNHO *7* CM)	PAR	0,01373460	9,41	0,13
A12893	BOTA DE SEGURANCA COM BIQUEIRA DE ACO E COLARINHO	PAR	0,00160100	50,24	0,08
	ACOLCHOADO				
A36144	RESPIRADOR DESCARTAVEL SEM VALVULA DE EXALACAO, PFF 1	UN	0,11148720	1,17	0,13
A36146	PROTETOR SOLAR FPS 30, EMBALAGEM 2 LITROS	UN	0,00124030	95,00	0,12
A36149	TRAVA-QUEDAS EM ACO PARA CORDA DE 12 MM, EXTENSOR DE 25 X	UN	0,00072000	115,00	0,08
	300 MM, COM MOSQUETAO TIPO GANCHO TRAVA DUPLA				
A36150	AVENTAL DE SEGURANCA DE RASPA DE COURO 1,00 X 0,60 M	UN	0,00264630	31,09	0,08
A36153	TALABARTE DE SEGURANCA, 2 MOSQUETOS TRAVA DUPLA *53* MM	UN	0,00107500	120,00	0,13
	DE ABERTURA, COM ABSORVEDOR DE ENERGIA				
			SUBTOTAL -->		0,75
			PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....		0,75
			BDI(%)	-	-
			PREÇO TOTAL		0,75

Composição de Preço Unitário

CÓDIGO	MATERIAL	UNIDADE	QUANT.	UNITÁRIO	TOTAL
88295	OPERADOR DE GUINCHO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H			
	MATERIAL				-
88237	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	1,00000000	0,75	0,75
95358	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE GUINCHO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	1,00000000	0,15	0,15
A37370	ALIMENTACAO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	H	1,00000000	1,80	1,80
A37371	TRANSPORTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	H	1,00000000	0,50	0,50
A37372	EXAMES - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	H	1,00000000	0,30	0,30
A37373	SEGURO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	H	1,00000000	0,02	0,02
	SUBTOTAL -->				3,52
	MÃO DE OBRA				-
M4253	OPERADOR DE GUINCHO	H	1,00000000	11,62	11,62
	SUBTOTAL -->				11,62
	PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....				15,14
	BDI(%)			-	-
	PREÇO TOTAL				15,14
88296	OPERADOR DE GUINDASTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H			
	MATERIAL				-
88237	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	1,00000000	0,75	0,75
95359	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE GUINDASTE (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	1,00000000	0,29	0,29
A37370	ALIMENTACAO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	H	1,00000000	1,80	1,80
A37371	TRANSPORTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	H	1,00000000	0,50	0,50
A37372	EXAMES - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	H	1,00000000	0,30	0,30
A37373	SEGURO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	H	1,00000000	0,02	0,02
	SUBTOTAL -->				3,66
	MÃO DE OBRA				-
M4254	OPERADOR DE GUINDASTE	H	1,00000000	21,93	21,93
	SUBTOTAL -->				21,93
	PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....				25,59
	BDI(%)			-	-
	PREÇO TOTAL				25,59
88297	OPERADOR DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H			
	MATERIAL				-
88237	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	1,00000000	0,75	0,75
95360	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	1,00000000	0,18	0,18
A37370	ALIMENTACAO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	H	1,00000000	1,80	1,80
A37371	TRANSPORTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	H	1,00000000	0,50	0,50
A37372	EXAMES - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	H	1,00000000	0,30	0,30
A37373	SEGURO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	H	1,00000000	0,02	0,02

Composição de Preço Unitário

Descrição		Resina Engenharia Ltda. CNPJ: 00.604.328/0001-17 OBRA: Construção do Forum de Humaitá CLIENTE: Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas LOCAL: Humaitá - AM			Projeto	TJ-HUMAITÁ
					Planilha	01
CÓDIGO	MATERIAL	UNIDADE	QUANT.	UNITÁRIO	TOTAL	
MÃO DE OBRA					SUBTOTAL -->	3,55
M4230	OPERADOR DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,00000000	19,69		19,69
					SUBTOTAL -->	19,69
					PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....	23,24
					BDI(%)	-
					PREÇO TOTAL	23,24
88386	MISTURADOR DE ARGAMASSA, EIXO HORIZONTAL, CAPACIDADE DE MISTURA 300 KG, MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA 5 CV - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP				-
MATERIAL						-
88387	MISTURADOR DE ARGAMASSA, EIXO HORIZONTAL, CAPACIDADE DE MISTURA 300 KG, MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA 5 CV - DEPRECIAÇÃO. AF_06/2014	H	1,00000000	0,55		0,55
88389	MISTURADOR DE ARGAMASSA, EIXO HORIZONTAL, CAPACIDADE DE MISTURA 300 KG, MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA 5 CV - JUROS. AF_06/2014	H	1,00000000	0,12		0,12
88390	MISTURADOR DE ARGAMASSA, EIXO HORIZONTAL, CAPACIDADE DE MISTURA 300 KG, MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA 5 CV - MANUTENÇÃO. AF_06/2014	H	1,00000000	0,69		0,69
88391	MISTURADOR DE ARGAMASSA, EIXO HORIZONTAL, CAPACIDADE DE MISTURA 300 KG, MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA 5 CV - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2014	H	1,00000000	0,75		0,75
					SUBTOTAL -->	2,11
					PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....	2,11
					BDI(%)	-
					PREÇO TOTAL	2,11
88392	MISTURADOR DE ARGAMASSA, EIXO HORIZONTAL, CAPACIDADE DE MISTURA 300 KG, MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA 5 CV - CHI DIURNO. AF_06/2014	CHI				-
MATERIAL						-
88387	MISTURADOR DE ARGAMASSA, EIXO HORIZONTAL, CAPACIDADE DE MISTURA 300 KG, MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA 5 CV - DEPRECIAÇÃO. AF_06/2014	H	1,00000000	0,55		0,55
88389	MISTURADOR DE ARGAMASSA, EIXO HORIZONTAL, CAPACIDADE DE MISTURA 300 KG, MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA 5 CV - JUROS. AF_06/2014	H	1,00000000	0,12		0,12
					SUBTOTAL -->	0,67
					PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....	0,67
					BDI(%)	-
					PREÇO TOTAL	0,67
88627	ARGAMASSA TRAÇO 1:0,5:4,5 (CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA) PARA	M3				-
ASSENTAMENTO DE ALVENARIA, PREPARO MANUAL. AF_08/2014						-
MATERIAL						-
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,67000000	12,52		108,55
A1106	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS	KG	80,23000000	1,44		115,53
A1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	307,54000000	0,56		172,22
A370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	1,20000000	35,00		42,00
					SUBTOTAL -->	438,30
					PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....	438,30
					BDI(%)	-
					PREÇO TOTAL	438,30

Composição de Preço Unitário

Descrição		Resina Engenharia Ltda. CNPJ: 00.604.328/0001-17 OBRA: Construção do Forum de Humaitá CLIENTE: Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas LOCAL: Humaitá - AM			Projeto TJ-HUMAITÁ	
					Planilha 01	
CÓDIGO	MATERIAL	UNIDADE	QUANT.	UNITÁRIO	TOTAL	
88826	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - DEPRECIAÇÃO. AF_10/2014	H				
	MATERIAL					
A10535	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELETRICO TRIFASICO 220/380 V POTENCIA 2 CV, SEM CARREGADOR	UN	0,00006400	3.240,00	0,21	
SUBTOTAL -->					0,21	
PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....					0,21	
BDI(%)					-	
PREÇO TOTAL					0,21	
88827	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - JUROS. AF_10/2014	H				
	MATERIAL					
A10535	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELETRICO TRIFASICO 220/380 V POTENCIA 2 CV, SEM CARREGADOR	UN	0,00001440	3.240,00	0,05	
SUBTOTAL -->					0,05	
PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....					0,05	
BDI(%)					-	
PREÇO TOTAL					0,05	
88828	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - MANUTENÇÃO. AF_10/2014	H				
	MATERIAL					
A10535	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELETRICO TRIFASICO 220/380 V POTENCIA 2 CV, SEM CARREGADOR	UN	0,00006000	3.240,00	0,19	
SUBTOTAL -->					0,19	
PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....					0,19	
BDI(%)					-	
PREÇO TOTAL					0,19	
88829	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_10/2014	H				
	MATERIAL					
A2705	ENERGIA ELETRICA ATE 2000 KWH INDUSTRIAL, SEM DEMANDA	KW/H	1,25000000	0,24	0,30	
SUBTOTAL -->					0,30	
PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....					0,30	
BDI(%)					-	
PREÇO TOTAL					0,30	
89225	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - CHP DIURNO. AF_11/2014	CHP				
	MATERIAL					
89221	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - DEPRECIAÇÃO. AF_11/2014	H	1,00000000	0,84	0,84	
89222	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - JUROS. AF_11/2014	H	1,00000000	0,19	0,19	

Composição de Preço Unitário

Descrição

Resina Engenharia Ltda.
CNPJ: 00.604.328/0001-17
OBRA: Construção do Forum de Humaitá
CLIENTE: Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas
LOCAL: Humaitá - AM

Projeto TJ-HUMAITÁ

Planilha 01

CÓDIGO	MATERIAL	UNIDADE	QUANT.	UNITÁRIO	TOTAL
89223	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - MANUTENÇÃO. AF_11/2014	H	1,00000000	0,79	0,79
89224	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_11/2014	H	1,00000000	0,60	0,60
SUBTOTAL -->					2,42
PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....					2,42
BDI(%)					-
PREÇO TOTAL					2,42
89226	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - CHI DIURNO. AF_11/2014	CHI			-
89221	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - DEPRECIAÇÃO. AF_11/2014	H	1,00000000	0,84	0,84
89222	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - JUROS. AF_11/2014	H	1,00000000	0,19	0,19
SUBTOTAL -->					1,03
PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....					1,03
BDI(%)					-
PREÇO TOTAL					1,03
90582	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - DEPRECIAÇÃO. AF_06/2015	H			-
A13896	VIBRADOR DE IMERSAO, DIAMETRO DA PONTEIRA DE *45* MM, COM MOTOR ELETRICO TRIFASICO DE 2 HP (2 CV)	UN	0,00012800	1.776,23	0,23
SUBTOTAL -->					0,23
PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....					0,23
BDI(%)					-
PREÇO TOTAL					0,23
90583	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - JUROS. AF_06/2015	H			-
A13896	VIBRADOR DE IMERSAO, DIAMETRO DA PONTEIRA DE *45* MM, COM MOTOR ELETRICO TRIFASICO DE 2 HP (2 CV)	UN	0,00002880	1.776,23	0,05
SUBTOTAL -->					0,05
PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....					0,05
BDI(%)					-
PREÇO TOTAL					0,05
90584	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - MANUTENÇÃO. AF_06/2015	H			-
A13896	VIBRADOR DE IMERSAO, DIAMETRO DA PONTEIRA DE *45* MM, COM MOTOR ELETRICO TRIFASICO DE 2 HP (2 CV)	UN	0,00010000	1.776,23	0,18
SUBTOTAL -->					0,18
PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....					0,18
BDI(%)					-
PREÇO TOTAL					0,18

Composição de Preço Unitário

Descrição

Resina Engenharia Ltda.
CNPJ: 00.604.328/0001-17
OBRA: Construção do Forum de Humaitá
CLIENTE: Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas
LOCAL: Humaitá - AM

Projeto TJ-HUMAITÁ

Planilha 01

CÓDIGO	MATERIAL	UNIDADE	QUANT.	UNITÁRIO	TOTAL
90585	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2015 MATERIAL	H			-
A2705	ENERGIA ELETRICA ATE 2000 KWH INDUSTRIAL, SEM DEMANDA	KW/H	1,25000000	0,24	0,30
			SUBTOTAL -->		0,30
			PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....		0,30
			BDI(%)	-	-
			PREÇO TOTAL		0,30
91529	COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - DEPRECIÇÃO. AF_08/2015 MATERIAL	H			-
A13458	COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCURSAO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS DE 4 HP (4 CV)	UN	0,00005330	10.706,09	0,57
			SUBTOTAL -->		0,57
			PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....		0,57
			BDI(%)	-	-
			PREÇO TOTAL		0,57
91530	COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - JUROS. AF_08/2015 MATERIAL	H			-
A13458	COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCURSAO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS DE 4 HP (4 CV)	UN	0,00001400	10.706,09	0,15
			SUBTOTAL -->		0,15
			PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....		0,15
			BDI(%)	-	-
			PREÇO TOTAL		0,15
91531	COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - MANUTENÇÃO. AF_08/2015 MATERIAL	H			-
A13458	COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCURSAO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS DE 4 HP (4 CV)	UN	0,00006670	10.706,09	0,71
			SUBTOTAL -->		0,71
			PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....		0,71
			BDI(%)	-	-
			PREÇO TOTAL		0,71
91532	COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_08/2015 MATERIAL	H			-
A4222	GASOLINA COMUM	L	0,59000000	3,20	1,89
			SUBTOTAL -->		1,89
			PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....		1,89
			BDI(%)	-	-
			PREÇO TOTAL		1,89
91688	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - DEPRECIÇÃO. AF_08/2015 MATERIAL	H			-

Composição de Preço Unitário**Descrição**

Resina Engenharia Ltda.
CNPJ: 00.604.328/0001-17
OBRA: Construção do Forum de Humaitá
CLIENTE: Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas
LOCAL: Humaitá - AM

Projeto TJ-HUMAITÁ**Planilha** 01

CÓDIGO	MATERIAL	UNIDADE	QUANT.	UNITÁRIO	TOTAL
A14618	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELETRICO, POTENCIA DE *1600* W, PARA DISCO DE DIAMETRO DE 10" (250 MM)	UN	0,00007200	960,17	0,07
SUBTOTAL -->					0,07
PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....					0,07
BDI(%)					-
PREÇO TOTAL					0,07
91689	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE SHP, COM COIFA PARA DISCO 10" - JUROS. AF_08/2015 MATERIAL	H			-
A14618	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELETRICO, POTENCIA DE *1600* W, PARA DISCO DE DIAMETRO DE 10" (250 MM)	UN	0,00001440	960,17	0,01
SUBTOTAL -->					0,01
PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....					0,01
BDI(%)					-
PREÇO TOTAL					0,01
91690	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE SHP, COM COIFA PARA DISCO 10" - MANUTENÇÃO. AF_08/2015 MATERIAL	H			-
A14618	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELETRICO, POTENCIA DE *1600* W, PARA DISCO DE DIAMETRO DE 10" (250 MM)	UN	0,00005000	960,17	0,05
SUBTOTAL -->					0,05
PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....					0,05
BDI(%)					-
PREÇO TOTAL					0,05
91691	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE SHP, COM COIFA PARA DISCO 10" - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_08/2015 MATERIAL	H			-
A2705	ENERGIA ELETRICA ATE 2000 KWH INDUSTRIAL, SEM DEMANDA	KW/H	3,17000000	0,24	0,76
SUBTOTAL -->					0,76
PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....					0,76
BDI(%)					-
PREÇO TOTAL					0,76
91946	SUPORTE PARAFUSADO COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 2" MÉDIO (1,30 M DO PISO) PARA PONTO ELÉTRICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 MATERIAL	UN			-
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,12400000	18,39	2,28
A38094	ESPELHO / PLACA DE 3 POSTOS 4" X 2", PARA INSTALACAO DE TOMADAS E INTERRUPTORES	UN	1,00000000	2,00	2,00
A38099	SUPORTE DE FIXACAO PARA ESPELHO / PLACA 4" X 2", PARA 3 MODULOS, PARA INSTALACAO DE TOMADAS E INTERRUPTORES (SOMENTE SUPORTE)	UN	1,00000000	1,04	1,04
SUBTOTAL -->					5,32
PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....					5,32
BDI(%)					-
PREÇO TOTAL					5,32

Composição de Preço Unitário

Descrição Resina Engenharia Ltda.
CNPJ: 00.604.328/0001-17
OBRA: Construção do Forum de Humaitá
CLIENTE: Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas
LOCAL: Humaitá - AM

Projeto TJ-HUMAITÁ

Planilha 01

CÓDIGO	MATERIAL	UNIDADE	QUANT.	UNITÁRIO	TOTAL
91958	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), 10A/250V, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 MATERIAL	UN			-
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,39000000	14,45	5,64
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,39000000	18,39	7,17
A38112	INTERRUPTOR SIMPLES 10A, 250V (APENAS MÓDULO)	UN	2,00000000	4,71	9,42
SUBTOTAL -->					22,23
PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....					22,23
BDI(%)					-
PREÇO TOTAL					22,23
91998	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 MATERIAL	UN			-
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,23500000	14,45	3,40
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,23500000	18,39	4,32
A38101	TOMADA 2P+T 10A, 250V (APENAS MÓDULO)	UN	1,00000000	5,36	5,36
SUBTOTAL -->					13,08
PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....					13,08
BDI(%)					-
PREÇO TOTAL					13,08
91999	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 MATERIAL	UN			-
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,23500000	14,45	3,40
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,23500000	18,39	4,32
A38102	TOMADA 2P+T 20A, 250V (APENAS MÓDULO)	UN	1,00000000	6,86	6,86
SUBTOTAL -->					14,58
PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....					14,58
BDI(%)					-
PREÇO TOTAL					14,58
92006	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 MATERIAL	UN			-
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,40900000	14,45	5,91
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,40900000	18,39	7,52
A38101	TOMADA 2P+T 10A, 250V (APENAS MÓDULO)	UN	2,00000000	5,36	10,72
SUBTOTAL -->					24,15
PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....					24,15
BDI(%)					-
PREÇO TOTAL					24,15
92022	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 MATERIAL	UN			-

Composição de Preço Unitário

Descrição Resina Engenharia Ltda.
CNPJ: 00.604.328/0001-17
OBRA: Construção do Forum de Humaitá
CLIENTE: Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas
LOCAL: Humaitá - AM

Projeto TJ-HUMAITÁ

Planilha 01

CÓDIGO	MATERIAL	UNIDADE	QUANT.	UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,47200000	14,45	6,82
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,47200000	18,39	8,68
A38101	TOMADA 2P+T 10A, 250V (APENAS MODULO)	UN	1,00000000	5,36	5,36
A38112	INTERRUPTOR SIMPLES 10A, 250V (APENAS MODULO)	UN	1,00000000	4,71	4,71
SUBTOTAL -->					25,57
PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....					25,57
BDI(%)					-
PREÇO TOTAL					25,57
92024	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 2 TOMADAS DE EMBUTIR 2P+T 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN			-
	MATERIAL				-
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,72000000	14,45	10,40
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,72000000	18,39	13,24
A38101	TOMADA 2P+T 10A, 250V (APENAS MODULO)	UN	2,00000000	5,36	10,72
A38112	INTERRUPTOR SIMPLES 10A, 250V (APENAS MODULO)	UN	1,00000000	4,71	4,71
SUBTOTAL -->					39,07
PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....					39,07
BDI(%)					-
PREÇO TOTAL					39,07
92793	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 8,0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES. AF_12/2015	KG			-
	MATERIAL				-
88238	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,01960000	12,45	0,24
88245	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,13940000	15,51	2,16
A33	ACO CA-50, 8,0 MM, VERGALHAO	KG	1,11000000	3,90	4,33
SUBTOTAL -->					6,73
PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....					6,73
BDI(%)					-
PREÇO TOTAL					6,73
92796	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 16,0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES. AF_12/2015	KG			-
	MATERIAL				-
88238	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,00100000	12,45	0,01
88245	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,01100000	15,51	0,17
A27	ACO CA-50, 16,0 MM, VERGALHAO	KG	1,10000000	3,64	4,00
SUBTOTAL -->					4,18
PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....					4,18
BDI(%)					-
PREÇO TOTAL					4,18
93277	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - DEPRECIÇÃO. AF_03/2016	H			-
	MATERIAL				-
A36487	GUINCHO ELETRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFASICO DE 1,25 CV	UN	0,00006400	6.223,01	0,40
SUBTOTAL -->					0,40
PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....					0,40

Composição de Preço Unitário

Descrição Resina Engenharia Ltda.
CNPJ: 00.604.328/0001-17
OBRA: Construção do Forum de Humaitá
CLIENTE: Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas
LOCAL: Humaitá - AM

Projeto TJ-HUMAITÁ

Planilha 01

CÓDIGO	MATERIAL	UNIDADE	QUANT.	UNITÁRIO	TOTAL
BDI(%) -					-
PREÇO TOTAL					0,40
93278	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO	H			
	FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - JUROS. AF_03/2016				
	MATERIAL				-
A36487	GUINCHO ELETRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO	UN	0,00001440	6.223,01	0,09
	FREIO, MOTOR TRIFASICO DE 1,25 CV				
SUBTOTAL -->					0,09
PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....					0,09
BDI(%) -					-
PREÇO TOTAL					0,09
93279	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO	H			
	FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - MANUTENÇÃO. AF_03/2016				
	MATERIAL				-
A36487	GUINCHO ELETRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO	UN	0,00006000	6.223,01	0,37
	FREIO, MOTOR TRIFASICO DE 1,25 CV				
SUBTOTAL -->					0,37
PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....					0,37
BDI(%) -					-
PREÇO TOTAL					0,37
93280	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO	H			
	FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - MATERIAIS NA OPERAÇÃO.				
	AF_03/2016				
	MATERIAL				-
A2705	ENERGIA ELETRICA ATE 2000 KWH INDUSTRIAL, SEM DEMANDA	KW/H	0,78000000	0,24	0,19
SUBTOTAL -->					0,19
PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....					0,19
BDI(%) -					-
PREÇO TOTAL					0,19
93283	GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA	H			
	TELESCÓPICA 40 M, CAPACIDADE MÁXIMA 60 T, POTÊNCIA 260 KW -				
	DEPRECIÇÃO. AF_03/2016				
	MATERIAL				-
A25954	GUINDASTE HIDRAULICO AUTOPROPELIDO, COM LANCA TELESCOPICA	UN	0,00004000	904.568,90	36,18
	40 M, CAPACIDADE MAXIMA 60 T, POTENCIA 260 KW, TRACAO 6 X 6				
SUBTOTAL -->					36,18
PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....					36,18
BDI(%) -					-
PREÇO TOTAL					36,18
93284	GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA	H			
	TELESCÓPICA 40 M, CAPACIDADE MÁXIMA 60 T, POTÊNCIA 260 KW -				
	JUROS. AF_03/2016				
	MATERIAL				-
A25954	GUINDASTE HIDRAULICO AUTOPROPELIDO, COM LANCA TELESCOPICA	UN	0,00001370	904.568,90	12,39
	40 M, CAPACIDADE MAXIMA 60 T, POTENCIA 260 KW, TRACAO 6 X 6				
SUBTOTAL -->					12,39
PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....					12,39
BDI(%) -					-
PREÇO TOTAL					12,39

Composição de Preço Unitário

Descrição Resina Engenharia Ltda.
CNPJ: 00.604.328/0001-17
OBRA: Construção do Forum de Humaitá
CLIENTE: Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas
LOCAL: Humaitá - AM

Projeto TJ-HUMAITÁ

Planilha 01

CÓDIGO	MATERIAL	UNIDADE	QUANT.	UNITÁRIO	TOTAL
93285	GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 40 M, CAPACIDADE MÁXIMA 60 T, POTÊNCIA 260 KW - MANUTENÇÃO. AF_03/2016	H			-
A25954	GUINDASTE HIDRAULICO AUTOPROPELIDO, COM LANCA TELESCOPICA 40 M, CAPACIDADE MAXIMA 60 T, POTENCIA 260 KW, TRACAO 6 X 6	UN	0,00006430	904.568,90	58,16
			SUBTOTAL -->		58,16
			PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....		58,16
			BDI(%)	-	-
			PREÇO TOTAL		58,16
93286	GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 40 M, CAPACIDADE MÁXIMA 60 T, POTÊNCIA 260 KW - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_03/2016	H			-
A2705	ENERGIA ELETRICA ATE 2000 KWH INDUSTRIAL, SEM DEMANDA	KW/H	221,00000000	0,24	53,04
			SUBTOTAL -->		53,04
			PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....		53,04
			BDI(%)	-	-
			PREÇO TOTAL		53,04
93296	GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 40 M, CAPACIDADE MÁXIMA 60 T, POTÊNCIA 260 KW - IMPOSTOS E SEGUROS. AF_03/2016	H			-
A25954	GUINDASTE HIDRAULICO AUTOPROPELIDO, COM LANCA TELESCOPICA 40 M, CAPACIDADE MAXIMA 60 T, POTENCIA 260 KW, TRACAO 6 X 6	UN	0,00000280	904.568,90	2,53
			SUBTOTAL -->		2,53
			PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....		2,53
			BDI(%)	-	-
			PREÇO TOTAL		2,53
95308	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA AJUDANTE DE ARMADOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA MÃO DE OBRA	H			-
M6114	AJUDANTE DE ARMADOR	H	0,00930000	8,59	0,08
			SUBTOTAL -->		0,08
			PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....		0,08
			BDI(%)	-	-
			PREÇO TOTAL		0,08
95309	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA AJUDANTE DE CARPINTEIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA MÃO DE OBRA	H			-
M6117	AUXILIAR DE CARPINTEIRO	H	0,01190000	8,59	0,10
			SUBTOTAL -->		0,10
			PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....		0,10
			BDI(%)	-	-
			PREÇO TOTAL		0,10
95313	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA AJUDANTE ESPECIALIZADO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA MÃO DE OBRA	H			-
M242	AJUDANTE ESPECIALIZADO	H	0,00930000	9,09	0,09
			SUBTOTAL -->		0,09

Composição de Preço Unitário

Descrição Resina Engenharia Ltda.
CNPJ: 00.604.328/0001-17
OBRA: Construção do Forum de Humaitá
CLIENTE: Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas
LOCAL: Humaitá - AM

Projeto TJ-HUMAITÁ

Planilha 01

CÓDIGO	MATERIAL	UNIDADE	QUANT.	UNITÁRIO	TOTAL
PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....					0,08
BDI(%) -					-
PREÇO TOTAL					0,08
95314	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ARMADOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H			-
	MÃO DE OBRA				-
M378	ARMADOR	H	0,00930000	11,62	0,11
SUBTOTAL -->					0,11
PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....					0,11
BDI(%) -					-
PREÇO TOTAL					0,11
95316	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA AUXILIAR DE ELETRICISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H			-
	MÃO DE OBRA				-
M247	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,03010000	10,36	0,31
SUBTOTAL -->					0,31
PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....					0,31
BDI(%) -					-
PREÇO TOTAL					0,31
95317	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H			-
	MÃO DE OBRA				-
M246	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	H	0,01450000	8,59	0,13
SUBTOTAL -->					0,13
PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....					0,12
BDI(%) -					-
PREÇO TOTAL					0,12
95319	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA AUXILIAR DE MECÂNICO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H			-
	MÃO DE OBRA				-
M251	AUXILIAR DE MECANICO	H	0,00930000	10,16	0,09
SUBTOTAL -->					0,09
PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....					0,09
BDI(%) -					-
PREÇO TOTAL					0,09
95324	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA AZULEJISTA OU LADRILHISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H			-
	MÃO DE OBRA				-
M4760	AZULEJISTA OU LADRILHISTA	H	0,01190000	14,18	0,17
SUBTOTAL -->					0,17
PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....					0,17
BDI(%) -					-
PREÇO TOTAL					0,17
95329	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA CARPINTEIRO DE ESQUADRIA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H			-
	MÃO DE OBRA				-
M1214	CARPINTEIRO DE ESQUADRIAS	H	0,01190000	11,62	0,14
SUBTOTAL -->					0,14
PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....					0,14

Composição de Preço Unitário

Descrição Resina Engenharia Ltda.
CNPJ: 00.604.328/0001-17
OBRA: Construção do Forum de Humaitá
CLIENTE: Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas
LOCAL: Humaitá - AM

Projeto TJ-HUMAITÁ

Planilha 01

CÓDIGO	MATERIAL	UNIDADE	QUANT.	UNITÁRIO	TOTAL
BDI(%) -					-
PREÇO TOTAL					0,14
95330	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA CARPINTEIRO DE FÔRMAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H			-
	MÃO DE OBRA				-
M1213	CARPINTEIRO DE FORMAS	H	0,00930000	11,62	0,11
SUBTOTAL -->					0,11
PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....					0,11
BDI(%) -					-
PREÇO TOTAL					0,11
95332	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ELETRICISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H			-
	MÃO DE OBRA				-
M2436	ELETRICISTA	H	0,03010000	14,18	0,43
SUBTOTAL -->					0,43
PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....					0,43
BDI(%) -					-
PREÇO TOTAL					0,43
95335	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H			-
	MÃO DE OBRA				-
M2696	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	H	0,01450000	11,62	0,17
SUBTOTAL -->					0,17
PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....					0,17
BDI(%) -					-
PREÇO TOTAL					0,17
95338	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA IMPERMEABILIZADOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H			-
	MÃO DE OBRA				-
M12873	IMPERMEABILIZADOR	H	0,01710000	11,90	0,20
SUBTOTAL -->					0,20
PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....					0,20
BDI(%) -					-
PREÇO TOTAL					0,20
95341	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA MARMORISTA/GRANITEIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H			-
	MÃO DE OBRA				-
M4755	MARMORISTA / GRANITEIRO	H	0,01190000	14,18	0,17
SUBTOTAL -->					0,17
PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....					0,17
BDI(%) -					-
PREÇO TOTAL					0,17
95344	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H			-
	MÃO DE OBRA				-
M25957	MONTADOR DE ESTRUTURA METALICA	H	0,00930000	11,62	0,11
SUBTOTAL -->					0,11
PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....					0,11
BDI(%) -					-
PREÇO TOTAL					0,11

Composição de Preço Unitário

Descrição

Resina Engenharia Ltda.
CNPJ: 00.604.328/0001-17
OBRA: Construção do Forum de Humaitá
CLIENTE: Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas
LOCAL: Humaitá - AM

Projeto TJ-HUMAITÁ

Planilha 01

CÓDIGO	MATERIAL	UNIDADE	QUANT.	UNITÁRIO	TOTAL
95351	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA MOTORISTA OPERADOR DE MUNCK (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA MÃO DE OBRA	H			-
M4096	MOTORISTA OPERADOR DE CAMINHAO MUNCK	H	0,01320000	17,55	0,23
	SUBTOTAL -->				0,23
	PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....				0,23
	BDI(%)			-	-
	PREÇO TOTAL				0,23
95371	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA PEDREIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA MÃO DE OBRA	H			-
M4750	PEDREIRO	H	0,01710000	11,62	0,20
	SUBTOTAL -->				0,20
	PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....				0,20
	BDI(%)			-	-
	PREÇO TOTAL				0,20
95372	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA PINTOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA MÃO DE OBRA	H			-
M4783	PINTOR	H	0,01190000	11,62	0,14
	SUBTOTAL -->				0,14
	PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....				0,14
	BDI(%)			-	-
	PREÇO TOTAL				0,14
95377	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA SERRALHEIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA MÃO DE OBRA	H			-
M6110	SERRALHEIRO	H	0,00930000	19,69	0,18
	SUBTOTAL -->				0,18
	PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....				0,18
	BDI(%)			-	-
	PREÇO TOTAL				0,18
95378	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA SERVENTE (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA MÃO DE OBRA	H			-
M6111	SERVENTE	H	0,01710000	8,59	0,15
	SUBTOTAL -->				0,15
	PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....				0,15
	BDI(%)			-	-
	PREÇO TOTAL				0,15
95385	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA TELHADISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA MÃO DE OBRA	H			-
M12869	TELHADISTA	H	0,00930000	11,62	0,11
	SUBTOTAL -->				0,11
	PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....				0,11
	BDI(%)			-	-
	PREÇO TOTAL				0,11
95387	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA VIDRACEIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA MÃO DE OBRA	H			-

Composição de Preço Unitário

Descrição	Resina Engenharia Ltda. CNPJ: 00.604.328/0001-17 OBRA: Construção do Forum de Humaitá CLIENTE: Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas LOCAL: Humaitá - AM	Projeto	TJ-HUMAITÁ
		Planilha	01

CÓDIGO	MATERIAL	UNIDADE	QUANT.	UNITÁRIO	TOTAL
M10489	VIDRACEIRO	H	0,01190000	11,62	0,14
			SUBTOTAL -->		0,14
			PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....		0,14
			BDI(%)	-	-
			PREÇO TOTAL		0,14
95389	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H			-
	MÃO DE OBRA				-
M37623	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONARIA/MISTURADOR (COLETADO CAIXA)	H	0,00670000	10,18	0,07
			SUBTOTAL -->		0,07
			PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....		0,07
			BDI(%)	-	-
			PREÇO TOTAL		0,07
95390	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA JARDINEIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H			-
	MÃO DE OBRA				-
M25964	JARDINEIRO	H	0,00410000	11,62	0,05
			SUBTOTAL -->		0,05
			PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....		0,05
			BDI(%)	-	-
			PREÇO TOTAL		0,05
88387	MISTURADOR DE ARGAMASSA, EIXO HORIZONTAL, CAPACIDADE DE MISTURA 300 KG, MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA 5 CV - DEPRECIAÇÃO. AF_06/2014	H			-
	MATERIAL				-
A37544	MISTURADOR DE ARGAMASSA, EIXO HORIZONTAL, CAPACIDADE DE MISTURA 300 KG, MOTOR ELETRICO TRIFASICO 220/380 V, POTENCIA 5 CV	UN	0,00006400	8.587,57	0,55
			SUBTOTAL -->		0,55
			PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....		0,55
			BDI(%)	-	-
			PREÇO TOTAL		0,55
88389	MISTURADOR DE ARGAMASSA, EIXO HORIZONTAL, CAPACIDADE DE MISTURA 300 KG, MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA 5 CV - JUROS. AF_06/2014	H			-
	MATERIAL				-
A37544	MISTURADOR DE ARGAMASSA, EIXO HORIZONTAL, CAPACIDADE DE MISTURA 300 KG, MOTOR ELETRICO TRIFASICO 220/380 V, POTENCIA 5 CV	UN	0,00001440	8.587,57	0,12
			SUBTOTAL -->		0,12
			PREÇO UNITÁRIO TOTAL.....		0,12
			BDI(%)	-	-
			PREÇO TOTAL		0,12
88390	MISTURADOR DE ARGAMASSA, EIXO HORIZONTAL, CAPACIDADE DE MISTURA 300 KG, MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA 5 CV - MANUTENÇÃO. AF_06/2014	H			-
	MATERIAL				-
A37544	MISTURADOR DE ARGAMASSA, EIXO HORIZONTAL, CAPACIDADE DE MISTURA 300 KG, MOTOR ELETRICO TRIFASICO 220/380 V, POTENCIA 5 CV	UN	0,00008000	8.587,57	0,69
			SUBTOTAL -->		0,69